
ご利用の皆様 ご家族の皆様                   

ご面会の再開につきまして 

令和 7年 1月吉日 

介護老人保健施設はーとぴあ 

施設長  民上 英俊 

拝啓 

新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

昨年末より、当施設における感染症の影響により入所利用者様ならびにご家族様には多大

なるご心配とご不便をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。お陰様で施設内の

新型コロナウイルス感染症は終息の見通しがつきました。しかし、世間では依然として感染

症が猛威を振るっております。ご利用者様の安全を第一に、フロアに上がってのご面会（居

室での洗濯物入替）は、令和 7 年 2 月 1日から制限付きで再開とさせていただきます。1月

中は現在と変わらぬご対応となりますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 
 

ご面会にお越しになる際は下記内容にご協力お願いいたします。 

 

①  面会・洗濯物交換ともに予約は必要ありません。 

②  面会人数は２名まで。高校生以上でお願いします。 

③  個室の方は居室にてご面会可能です。 

 多床室(2床・4床)の方は各フロアの面会スペースにてご面会ください。 
 

④  面会時間 ※洗濯物交換の方も、下記時間帯でお願いします。 

午前 10:00～12:00（11:45までに来館） 

午後 14:00～16:30（16:15までに来館） 

1回 15分以内 1 日 1 回（午前もしくは午後） 
 

⑤ 玄関にて検温・手指消毒・面会カード記入・マスク着用・面会証着用してください。 

     面会カードご記入後は、受付職員を通さず直接エレベーターへお向かいください。 

     ※風邪症状・体調不良の方の入館はご遠慮願います。 

⑥ 飲食物のお持ち込みは可能です。 

   個室の方は居室にてお召し上がりいただけます。多床室の方は、フロアの共有スペ

ースにてお願いいたします。 

  持参された飲食物は衛生管理上、必ず当日にご家族様がお持ち帰りください。 

※ 外出・外泊につきましては、2 月 1 日より再開いたします。外出時間と外泊日数は

従来通りです。 

    

感染状況により、上記内容に変更があった際は各ご家庭へご連絡差し上げます。 

引き続きご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。         敬具 


